V*

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 декабря 2018 г. № 1646
М О С К В А

О внесении изменений в приложение № 61
к государственной программе Российской Федерации

"Развитие здравоохранения"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в приложение № 61 к государственной программе Российской
Федерации "Развитие здравоохранения", утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. №1640
"Об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Развитие здравоохранения" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2018, № 1, ст. 373; №11, ст. 1625).

Д.Медведев
Председатель Правите;

Российской Федерат!

3950765

примеры проектов

https://www.mosexp.ru/proektnye_raboty

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 24 декабря 2018 г. № 1646

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в приложение № 61 к государственной программе

Российской Федерации "Развитие здравоохранения"

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Субсидия предоставляется в целях софинансирования

расходных обязательств субъектов Российской Федерации в рамках
реализации региональных программ, связанных с дооснащением
(обеспечением) детских поликлиник и детских поликлинических
отделений медицинских организаций, подведомственных органам
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, и (или)
муниципальных медицинских организаций, расположенных на территории
субъекта Российской Федерации, медицинскими изделиями и (или)
созданием в них организационно-планировочных решений внутренних
пространств, обеспечивающих комфортность пребывания детей, включая
оснащение входа автоматическими дверями, крытую колясочную,
отдельный вход для больных детей, открытую регистратуру с инфоматом,
электронное табло с расписанием приема врачей, колл-центр, игровую
зону для детей, комнату для кормления грудных детей и детей раннего
возраста, кабинет неотложной помощи детям, систему навигации, зону
комфортного пребывания в холлах.".

2. Абзац второй пункта 3 признать утратившим силу.

3950765

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294796/4294796478.htm